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Inowrocław, 7 lipca 2020 r. 

 

ZDP-T/1335/2020 

PN/7/2020 

do Wykonawców 

ubiegających się o zamówienie 

 

„Przebudowa drogi powiatowej nr 2535C Słońsko-Gąski” (od km 3+574 do km 5+258) 

 

 

WYJAŚNIENIE I ZMIANA TREŚCI SIWZ 
 

WYJAŚNIENIE TREŚCI SIWZ 
 

 

W imieniu Zamawiającego, na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo 

zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 z późń. zm.), w związku z wnioskiem o udzielenie 

wyjaśnień dotyczących treści SIWZ podaję, co następuje: 

 

Wnioski wraz z odpowiedziami 
 

Wniosek 1:  

 

W związku z ogłoszoną w środę 11 marca 2020 przez Światową Organizację Zdrowia pandemią 

choroby COVID-19 nastąpiło wejście w życie regulacji prawnych wprowadzających szczególne 

środki na czas pandemii, tj. Rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 20 marca 2020 r. w sprawie 

ogłoszenia na obszarze Rzeczpospolitej Polskiej stanu epidemii (Dz. U. 2020 poz. 491), 

zmienionego następnie Rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 24 marca 2020 r. zmieniającym 

rozporządzenie w sprawie ogłoszenia na obszarze Rzeczpospolitej Polskiej stanu epidemii  

(Dz. U. 2020 poz. 522) oraz Rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 25 marca 2020 r. 

zmieniającym rozporządzenie w sprawie ogłoszenia na obszarze Rzeczpospolitej Polskiej stanu 

epidemii (Dz. U. 2020 poz. 531) w związku z pandemią wirusa COVID-19. Ponadto dniu 25 marca 

2020 r. weszły w życie Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 20 marca 2020 r.  

w sprawie: 

 szczególnych rozwiązań w okresie czasowego ograniczenia funkcjonowania jednostek 

systemu oświaty w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19,  

 zmieniające rozporządzenie w sprawie czasowego ograniczenia funkcjonowania jednostek 

systemu oświaty w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, 

które zawiesza funkcjonowanie placówek oświatowych w okresie do 10 kwietnia 2020 r.  

z możliwością jego przedłużenia.  

Jednocześnie stały wzrost przypadków zachorowań na COVID-19 wprowadza konieczność stałego 

monitorowania i dostosowywania się do środków zapobiegawczych wprowadzanych przez Rząd 

Rzeczypospolitej Polskiej, co w najbliższym czasie może mieć bezpośredni wpływ  

na funkcjonowanie przedsiębiorstw, w tym naszej spółki.  

W związku z rozprzestrzenianiem się wirusa SARS-CoV-2 na terenach zagrożonych mogą zostać 

zastosowane takie działania jak: blokady komunikacyjne i ograniczenia transportu, zamykanie 

całych miast, stref gospodarczych czy zakładów przemysłowych. Nie można wykluczyć,  

że podobne działania będą miały miejsce na terytorium Polski. To z kolei może wpłynąć 

negatywnie na współpracę z podwykonawcami, dostawcami, projektantami itp. Wykonawca 

wskazuje, że powyższa sytuacja w dalszej perspektywie – której ramy czasowe na dzień składania 

oferty pozostają nieznane - może spowodować istotne problemy z wykonaniem umowy oraz jej 

ewentualnych terminów pośrednich w terminach określonych umownie. W związku z powyższym 

Wykonawca zapytuje, czy Zamawiający przewiduje możliwość wydłużenia czasu na ukończenie 

wykonania umowy, jak również wydłużenie czasu na wykonanie terminów pośrednich  
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w przypadku wykazania przez Wykonawcę przeszkód w realizacji Umowy związanych z pandemią 

COVID-19? Jakich dowodów będzie oczekiwał Zamawiający w celu wykazania powyższych 

okoliczności? 
 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza zmianę terminu na wykonanie robót, zgodnie  

z przewidywaniami zawartymi w §19 wzoru umowy (załącznik nr 4 do SIWZ). 

 

Wniosek 2:  

1. Zamawiający w pkt 5.1.3. SIWZ wymaga:  

„Wykonawca dysponuje odpowiednim potencjałem osobowym, tj.: 

1) kierownikiem budowy posiadającym uprawnienia do kierowania robotami budowlanymi* 

w specjalności drogowej oraz przynależy do odpowiedniej Izby Inżynierów, a także był 

kierownikiem budowy lub kierownikiem robót o wartości robót (każde z zadań) nie 

mniejszej 1.700.000,00 zł”. 

Prosimy o wskazanie na ilu zadaniach kierownik budowy ma posiadać ww. doświadczenie? 
 

ODPOWIEDŹ: Kierownik budowy ma posiadać ww. doświadczenie na dwóch (2) zadaniach. 

 

2. Czy ze względu na sytuację epidemiologiczną w Polsce i pracę zdalną wielu Towarzystw 

Ubezpieczeniowych, Zamawiający wyrazi zgodę na złożenie wadium w formie elektronicznej 

opatrzonej kwalifikowanym podpisem elektronicznym, przesłanym mailem na adres: 

inwestycje@zdpinowroclaw.com.pl z jednoczesnym przedłożeniem kopii dokumentu (skanu) 

do oferty przetargowej? 

 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie dopuszcza złożenia wadium w inny sposób niż wskazany  

w SIWZ. Zamawiający nie dopuszcza złożenia wadium w formie elektronicznej opatrzonej 

kwalifikowanym podpisem elektronicznym, przesłanym mailem na adres: 

inwestycje@zdpinowroclaw.com.pl z jednoczesnym przedłożeniem kopii dokumentu (skanu) 

do oferty przetargowej. 

 

Wniosek 3:  

 

1. Proszę o usunięcie zapisu z SST D.04.04.02 z pkt. 2.2. Rodzaj materiałów „Dopuszcza się 

użycie tylko kruszywa ze skał przeobrażonych.”, ponieważ od 2004 roku obowiązująca  

w Polsce dyrektywa Unii Europejskie 89/106/EWG oraz Ustawa o wyrobach budowlanych  

z dnia 16 kwietnia 2004 roku wraz z kolejnymi rozporządzeniami zabrania wskazywania 

konkretnych rodzajów skał lub ich wykluczanie  (jedynie można wskazywać parametry jakie 

muszą spełniać kruszywa zastosowane w budowie drogi). 
 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający poniżej przedstawia wymagania dla warstwy podbudowy: 

 

Lp. Właściwości Parametry 

1 Ścieralność w bębnie Los Angeles, wg PN-B-06714-42: 

a) po pełnej liczbie obrotów % ubytku masy nie więcej niż: 

b) po 1/5 pełnej licznie obrotów % ubytku masy w stosunku do 

ubytku masy po pełnej licznie obrotów, nie więcej niż: 

 

35 

 

30 

2 Nasiąkliwość, wg PN-B-06714-18, % m/m nie większa niż 2,0 

3 Mrozoodporność, wg PN-B-06714-19, % ubytku masy nie więcej niż: 4,0 
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2. Zgodnie z powyższym pytaniem proszę również o usunięcie z przedmiaru poz. 24 d.5 

wyrażenia „twardych” w stosunku do rodzaju kruszyw jakie mają być wykorzystane  

na podbudowę z kruszywa. 
 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający informuję, że przedmiar należy traktować jako element 

pomocniczy. Kosztorys ofertowy należy opracować na podstawie dokumentacji projektowej, 

SST, wytycznych i zaleceń określonych w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia 

oraz wniosków wynikłych po dokonaniu wizji lokalnej miejsca wykonywania robót 

budowlanych.  

 

3. Czy oznakowanie poziome ma być wykonane w technologii chemoutwardzalnej  

czy termoplastycznej? 
 

ODPOWIEDŹ: Oznakowanie poziome należy wykonać w technologii chemoutwardzalnej, 

 

4. W związku z informacją zawartą w projekcie zieleni wycinkę można wykonać „w okresie  

od dnia 16 października do końca lutego, a jeśli zajdzie konieczność usunięcia drzew  

w okresie lęgowym, wycinkę należy przeprowadzić po dokładnym sprawdzeniu drzew pod 

względem występowania, gniazd ptasich, budek lęgowych i innych siedlisk lęgowych”.  

Czy Zamawiający będzie wymagał opinii ornitologa przy wycince drzew i kto będzie ponosił 

koszty wykonania takiej opinii. 
 

ODPOWIEDŹ: Wymagania zgodnie z decyzją na wycinkę drzew oraz decyzją środowiskową. 

Koszty uzyskania opinii ponosi Wykonawca. 

 

5. Czyją własnością będzie drewno pochodzące z wycinki drzew? Jeżeli Zamawiającego proszę 

o wskazanie miejsca odwozu drewna. 
 

ODPOWIEDŹ: Drewno pochodzące z wycinki drzew stanowi własność Wykonawcy. 

 

6. Proszę o wyjaśnienie rozbieżności ilości drzew do wycinki i karczowania.  

Zgodnie z projektem należy wyciąć 27 drzew, zaś zgodnie z przedmiarem 16 szt.  
 

ODPOWIEDŹ: Wycinkę drzew wykonać zgodnie z decyzją na wycinkę drzew załączoną  

do postępowania w zakresie od km 3+574 do km 5+258. 

 

7. Proszę o wskazanie właściwej ilości robót ziemnych (wykopów) do wykonania. Tabela robót 

ziemnych wskazuje na wykonanie 3247 m3 wykopu, natomiast z pozycji 11 ujęto tylko 75,0 

m3 wykopu i dodatkowo w pozycjach 16-20 przedmiaru ilość wykopu wynosi 4069,35 m3.  

W pozycji 11-12 ujęto usunięcie humusu w ilości 505,2 m3. Dodatkowo przedmiar zawiera 

pozycję z odtworzeniem rowów. Czy odtworzenie rowów zostało już ujęte w tabeli robót 

ziemnych? W związku z takimi rozbieżnościami co do ilości wykopu do wykonania proszę  

o wskazanie właściwej ich ilości. 
 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający informuję, że przedmiar należy traktować jako element 

pomocniczy. Kosztorys ofertowy należy opracować na podstawie dokumentacji projektowej, 

SST, wytycznych i zaleceń określonych w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia 

oraz wniosków wynikłych po dokonaniu wizji lokalnej miejsca wykonywania robót 

budowlanych. Do wykonawcy należy poprawne oszacowanie ilość robót ziemnych. 

 

8. Czy zamiast hydroobsiewu można wykonać humusowanie z ręcznym obsianiem trawą?  
 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza zamiast hydroobsiewu wykonanie humusowania 

 z ręcznym obsianiem trawą. 
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ZMIANA TREŚCI SIWZ 

 

Na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Pzp Zamawiający dokonuje następujących zmian (zmiany 

zaznaczone na czerwono): 

 

pkt 5.1.3. otrzymuje brzmienie 

 

Wykonawca posiada zdolność techniczną  
Wykonawca posiada wiedzę i doświadczenie w zakresie wykonanych robót budowlanych,  

tj. w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia 

działalności jest krótszy - w tym okresie, wykonał co najmniej 2 zadania polegające  

na budowie, rozbudowie lub przebudowie drogi o nawierzchni bitumicznej o wartości  

nie mniejszej niż 1.700.000,00 zł brutto.  

 

Wykonawca  dysponuje odpowiednim potencjałem osobowym.  

 

Wykonawca dysponuje odpowiednim potencjałem osobowym, tj.:  

1)  kierownikiem budowy posiadającym uprawnienia do kierowania robotami budowlanymi* 

w specjalności drogowej, oraz przynależy do odpowiedniej Izby Inżynierów, a także 

był kierownikiem budowy lub kierownikiem robót nad 2 zadaniami o wartości robót  

(każde z zadań) nie mniejszej niż 1.700.000,00 zł brutto.  

 

Uwaga*: przez uprawnienia budowlane rozumie się uprawnienia wydane na podstawie 

rozporządzenia Ministra Infrastruktury i Rozwoju z dnia 11 września 2014 r. w sprawie 

samodzielnych funkcji technicznych w budownictwie (Dz. U. z 2014 r., poz. 1278)  

lub odpowiadające im ważne uprawnienia wydane na podstawie wcześniej obowiązujących 

przepisów, lub odpowiadające im uprawnienia budowlane, które zostały wydane obywatelom 

państw Europejskiego Obszaru Gospodarczego oraz Konfederacji Szwajcarskiej,  

z zastrzeżeniem art. 12a oraz innych przepisów ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo 

Budowlane (Dz. U. z 2018 r., poz. 1202) oraz ustawy z dnia 18 marca 2008 r. o zasadach 

uznawania kwalifikacji zawodowych nabytych w państwach członkowskich Unii Europejskiej 

(Dz. U. z 2018 r. poz. 2272). Wykonawca może polegać na osobach zdolnych do wykonania 

zamówienia innych podmiotów, niezależnie od charakteru prawnego łączących go z nimi 

stosunków.  

 

Wykonawca dysponuje odpowiednim potencjałem technicznym  
Zamawiający nie stawia warunków dokonania oceny spełnienia niniejszego warunku.  

 

pkt 10.10 otrzymuje brzmienie 

 

Wykonawca zamieszcza ofertę w dwóch kopertach oznaczonych nazwą i adresem 

Zamawiającego oraz opisanych w następujący sposób: 

 

 

„NIE OTWIERAĆ przed dniem 20 lipca 2020 roku, godz. 09:30 
Znak sprawy: PN/7/2020 

Oferta na zadanie pod nazwą: 

„Przebudowa drogi powiatowej nr 2535C Słońsko-Gąski” 

(od km 3+574 do km 5+258) 
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pkt 11.1 otrzymuje brzmienie 

 

Oferty należy składać do dnia 20 lipca 2020 roku do godz. 09:15 w siedzibie Zamawiającego 

(adres: ul. Poznańska 384c, 88-100 Inowrocław, Polska). Oferty otrzymane przez 

Zamawiającego po terminie składania ofert zostaną zwrócone wykonawcom bez ich 

otwierania, zgodnie z art. 84 ust. 2 ustawy PZP. 

 

pkt 11.2 otrzymuje brzmienie 

 

Otwarcie ofert nastąpi w dniu 20 lipca 2020 roku o godz. 09:30 w siedzibie Zamawiającego. 

 

 

W związku z powyższymi zmianami Zamawiający udostępnia:  

 ogłoszenie o zmianie ogłoszenia, 

 załącznik 2 - oświadczenie z art 25a ust. 1 ustawy Pzp 

 

 

 
 

……………………………… 

 
Sporządził: T. Malinowski  

 

Sporządzono w 2 egzemplarzach: 

-1 egz. – A/a; 

-1 egz. – tablica ogłoszeń; 

oraz zamieszczono na stronie internetowej: http://www.zdpinowroclaw.com.pl/przetargi_nieograniczone_2020.php 


